
Autoostas  
uzgaidāmā  
telpa būs  
atvērta līdz 
plkst. 20.00

Barikādēm - 28. 
Dalībnieki  
dalās  
atmiņās

Ar lielo  
tenisu  
pret  
osteoporozi

Nr. 4 (1227) 25.01.2019.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

4.

6.

5.

2.lpp.
18. janvārī Iecavā, pašvaldības 
administrācijas 1. stāvā, 

Diāna Goldmane, Beata Logina atklāts Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas 
centrs (VPVKAC), kur turpmāk 
iedzīvotāji varēs saņemt 

valsts iestāžu pakalpojumus, 
e-pakalpojumus un informāciju 
par Iecavas novada pašvaldības 
pakalpojumiem.

Iecavā durvis ver vienotais 
klientu apkalpošanas centrs

Beata Logina

28. janvārī plkst. 12.00 Iecavas 
kultūras namā notiks IECAVAS 
POLITISKI REPRESĒTO KLUBA 

biedru atskaišu sapulce. 
Dienas kārtībā valdes priekšsēdētāja 

un Revīzijas komisijas atskaites, 
aktuālie jautājumi un debates, kā 

arī delegātu ievēlēšana LPRA 30. at-
skaišu un pārvēlēšanu konferencei, 
kas notiks 2. februārī Rīgā. Visi kluba 
biedri tiek laipni aicināti un gaidīti.

  Valde

Klientu apkalpošanas speciāliste 
Inese Eglīte palīdz Sandim un 

Valentīnai Griškām elektroniski 
iesniegt VID deklarāciju.

Saziņai ar SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» 

par sniega tīrīšanu Iecavas centrā - 
tālr. 22304932.

• Bērniem līdz 18 gadu vecumam procedūru apmeklēšanai nepieciešams ģimenes 
  ārsta vai rehabilitologa nosūtījums.
• Pieaugušajiem pirms procedūru apmeklēšanas ieteicams konsultēties ar ģimenes 
  ārstu vai rehabilitologu.

februārī, martā, aprīlī aicina arī 
sestdienās no plkst. 10.00 līdz 14.00 
izmantot iespēju apmeklēt 
HALOTERAPIJAS (sāls terapijas) 
procedūras.  Pieteikšanās pa tālr. 26023592.

P/a «Iecavas veselības centrs»
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Iecavas novada bāriņtiesa 
aicina visas novadā dzīvojošās 
audžuģimenes, aizbildņus un 
adoptētājus izmantot atbalsta 
pasākumus, tādejādi stiprinot 
savas ģimenes, kuras sniedz 
iespēju bērniem uzaugt 
ģimeniskā vidē.

12. februārī plkst. 16.30  
Iecavas novada domes 5. stāva zālē 
Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas nova-
dā, «Sociālo pakalpojumu aģentū-
ras» Ārpusģimenes aprūpes atbal-
sta centrs «Dūja» organizēs pirmo 
kopgrupu - audžuģimenēm, aiz-
bildņiem un adoptētājiem. No-
darbības turpmāk notiks reizi 
mēnesī - otrdienās plkst. 17.00 - 
Iecavas novada domes zālē.

Šajās tikšanās reizēs tiks pār-
runātas grūtības, ar kādām sa-
stopas ģimenes, audzinot bērnus. 
Pieaicinot citus speciālistus, atbal-
sta grupā tiks sniegta informācija 
likumdošanas jautājumos un at-
balsts jautājumos par sadarbību 
ar dažādām institūcijām. Ģimenes 
varēs savstarpēji dalīties pieredzē 
un atbalstīt cita citu.

Pirmajā tikšanās reizē pie-
dalīsies arī pārstāvji no centra 
«Dūja» un pašvaldības. Tiks no-
drošināta bērnu pieskatīšana. 

No 2018. gada 1. jūlija ir spē-
kā divi jauni Ministru kabineta 
noteikumi - 2018. gada 26. jūni-
ja Ministru kabineta noteikumi  
Nr. 354 «Audžuģimenes noteiku-
mi» un 2018. gada 26. jūnija Mi-
nistru kabineta noteikumi Nr. 355 
«Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
centra noteikumi». Pamatojoties 

Pārsla Dredžele
novada bāriņtiesas 
priekšsēdētāja

Iedzīvotāji šajā VPVKAC neat-
karīgi no dzīvesvietas var pieteikt 
noteiktus Valsts ieņēmumu dienes-
ta (VID) un Valsts sociālās apdroši-
nāšanas aģentūras pakalpojumus 
(VSAA); saņemt konsultācijas par 
Lauku atbalsta dienesta (LAD), 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
(NVA), Uzņēmumu reģistra (UR), 
Valsts darba inspekcijas (VDI), VID 
un VSAA e-pakalpojumiem, kā arī 
saņemt informāciju un praktisku 
palīdzību darbā ar datoru, interne-
tu, eID viedkaršu lasītāju.

Detalizēta informācija par 
VPVKAC, tā darba laiku un snieg-
tajiem pakalpojumiem ir pie-

Iecavā durvis ver vienotais klientu apkalpošanas centrs
ejama pašvaldības mājaslapas  
www.iecava.lv sadaļā «Pašvaldī-
ba».

Jaunajā centrā apmeklētājus 
pieņem klientu apkalpošanas 
speciāliste Inese Eglīte, tālr.: 
66954893, e-pasts: iecava@pa-
kalpojumucentri.lv. Pirmajās 
dienās klienti pārsvarā nāk kon-
sultēties, vēlas noskaidrot, kā-
dus iesniegumus elektroniski var  
iesniegt. «Tos, kuri zvanīs uz cen-
tru, aicinu nenobīties - tālrunim 
ir pievienots automātiskais atbil-
dētājs,  kurš sākumā brīdina, ka 
saruna tiks ierakstīta,» skaidro  
I. Eglīte.

«Ļoti labi, ka tāds centrs ir iz-
veidots,» atzīst Valentīna Griška, 

Atbalsts audžuģimenēm, aizbildņiem un adoptētājiem

uz šiem noteikumiem, ir izveidoti 
īpaši ārpusģimenes aprūpes atbal-
sta centri, lai nodrošinātu psiho-
sociālu un praktisku palīdzību ne 
tikai audžuģimenēm, bet arī šodie-
nas un nākotnes aizbildņiem, vies-
ģimenēm un adoptētājiem.

Nodibinājums «Sociālo pa-
kalpojumu aģentūra» ir izveidots 
2003. gadā ar mērķi sniegt pro-
fesionālu psihosociālu palīdzību, 
paaugstināt cilvēku ar dažādām 
sociālām problēmām integritātes 
pakāpi sabiedrībā, kā arī aizstāvēt 
viņu intereses un tiesības. Kopš 
2006. gada «Sociālo pakalpojumu 
aģentūra» ir īstenojusi vairākus 
projektus, kā arī mācības, kursus 
un seminārus, atbalstot audžuģi-
menes, aizbildņus un adoptētājus. 
2018. gada septembrī aģentūra 

reģistrējusi Labklājības ministrijā 
piecus ārpusģimenes aprūpes at-
balsta centrus visā Latvijas terito-
rijā. Aģentūras valdes priekšsēdē-
tāja ir Dace Blaževiča. 

Jau esam vēstījuši, ka «Sociālo 
pakalpojumu aģentūra» 19. sep-
tembrī Iecavas novada domes tel-
pās aicināja uz tikšanos gan eso-
šās, gan topošās audžuģimenes, 
lai informētu par centra «Dūja» pa-
kalpojumiem un iespējamo sadar-
bību. Tikšanās laikā visas Iecavas 
novada audžuģimenes noslēdza 
vienošanos par atbalsta saņemša-
nu.

Saskaņā ar Ministru kabine-
ta noteikumiem Nr. 355 atbal-
sta centrs nodrošina pasākumu 
kopumu, kas veicina bez vecāku 
gādības palikušu bērnu labklā-

jību, drošību, patstāvību, kā arī 
audžuģimeņu, jo īpaši specializē-
to audžuģimeņu, un adoptētāju, 
aizbildņu un viesģimeņu skaita 
pieaugumu. Atbalsta centrs no-
drošina psihosociālo atbalstu  
audžuģimenēm un specializētajām 
audžuģimenēm, tai skaitā ģimenē 
ievietotajam bērnam; nodrošina 
psihologa konsultācijas un atbal-
sta grupas adoptētājiem, aizbild-
ņiem, viesģimenēm.  

Ieinteresētās ģimenes aicinām 
arī turpmāk iesaistīties atbalsta 
grupas nodarbībās.

Vairāk informāciju var iegūt: 
www.spa-nvo.lv; Ārpusģimenes 
aprūpes atbalsta centrs «Dūja»» 
Klostera ielā 4, Rīgā, LV-1050; 
centrsduja@agentura.lv, tālr. 
62005081. 

kas par to uzzinājusi, izlasot ierak-
stu Iecavas novada Facebook lapā, 
un kopā ar vīru ieradusies klātie-
nē uzzināt, kādas ir piedāvātās  
iespējas. «Pie reizes var noskaidrot 
dažādus jautājumus, nav jāzvana 
uz vairākām iestādēm. Īpaši ērti 
tas ir pensionāriem, jo nav jābrauc 
uz citurieni, te ir tuvāk, var at-
nākt.» «Mums pašlaik aktuālākais 
ir VID deklarācijas iesniegšana par  
iepriekšējiem gadiem,» piebilst San-
dis Griška. «Ceram, ka vairs ne-
būs tik bieži jābraukā uz dažādām  
iestādēm Bauskā un jāstāv garās 
rindās. Tagad tepat varēs uzzināt 
par jautājumiem, kas interesē.» 

Centra uzturēšanas izmaksas 
šogad ir plānotas 1718 EUR apmē-

rā, no kurām 50% sedz Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) valsts budže-
ta dotācija. Viena darbinieka algo-
šana gadā izmaksās 5727,27 EUR 
no valsts budžeta un 8045,92 EUR 
no pašvaldības līdzekļiem.

2015. gadā VARAM uzsāka 
VPVKAC izveidi novadu nozīmes 
attīstības centros. Pakalpojumu 
centri darbojas uz pašvaldību bā-
zes, saskaņā ar vienotiem princi-
piem vienkopus nodrošinot klien-
tiem gan pašvaldību, gan noteiktus 
valsts iestāžu pakalpojumus. Cen-
tru izveides mērķis ir ekonomēt 
iedzīvotāju resursus, laiku un pa-
darīt valsts iestāžu pakalpojumus 
pieejamākus. 
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Veikala «Maxima X» 
rekonstrukcijas laikā Iecavas 
autoostas uzgaidāmā telpa 
autobusu pasažieriem  
būs atvērta katru dienu  
no plkst. 7.00 līdz 20.00. 

Apmeklētājiem jāievēro, ka ēkas 
ārdurvis uz Rīgas ielu tiks slēgtas 
plkst. 18.00, pielāgojoties apģērbu 
veikala «Elizabete» darba laikam. 
«Maximas» rekonstrukcijas laikā 

Solījumu par uzticību Latvijas 
Republikai otrdien, 22. janvārī, 
Bauskā apliecināja trīs jaunie 
pilsoņi, tostarp arī 21 gadu 
vecais iecavnieks Maksims 
Simaņenko.

«Es dzīvoju Latvijā, tādēļ kļū-
šana par šīs valsts pilsoni šķita 
loģisks solis. Es gribēju, un es iz-
darīju,» pēc pasākuma skaidroja 
Maksims. Iecavnieku sveikt devās 
Iecavas novada pašvaldības admi-

22. janvārī deputāti strādāja 
Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas sēdē. Darba kārtībā 
bija trīs jautājumi.

Tāpat kā pārējās komitejas, arī 
Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas deputāti izskatīja un 
lēma virzīt apstiprināšanai domes 
sēdē reorganizācijas komisijas iz-
strādāto Dzimtmisas pamatskolas 
un Iecavas internātpamatskolas 
reorganizācijas plānu.

Deputāti interesējās par to, 
kad vecāki varēs sākt pieteikt sa-
vus bērnus mācībām jaunizveido-
tajā izglītības iestādē un kad viņi 
zinās, kuri pedagogi tur strādās. 
Reorganizācijas komisijas pār-
stāvji skaidroja, ka informācija 
par skolu reorganizācijas procesu 
regulāri tiks publicēta gan pašval-
dības laikrakstā, gan mājaslapā 
un sociālajos medijos. Tiks darīts 
viss iespējamais, lai sabiedrību 
laikus informētu par notiekošo un 
paveikto.

Jāveicina pakalpojumu 
pieejamība
Deputāti iepazinās ar pašval-

dības aģentūras «Iecavas veselības 
centrs» vadītāja Sandra Kaidaka 
sagatavoto informāciju par to, cik 
aktīvi 2018. gadā novada iedzīvo-

Jauno pil-
soņu un 

viņu sveicē-
ju vidū - 

 iecavnieki: 
Maksims 

Simaņenko 
(pirmajā 
rindā no 
kreisās) 

un Mārtiņš 
Veinbergs 

(otrajā 
rindā no 

labās).

Aizsardzības ministrs Raimonds Bergmanis pasniedz apbalvoju-
mu Iecavas novada domes priekšsēdētājam Aivaram Mačekam.

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

tāji ir apmeklējuši haloterapijas 
telpu jeb sāls istabu, kas iestādē 
darbojas jau kopš 2012. gada, un 
statistika nav iepriecinoša.

Deputātu vidū izskanēja ide-
ja uz sāls istabu vest Iecavas 
pirmsskolas izglītības iestāžu (PII)  
audzēkņus, lai pakalpojumu no-
vadā popularizētu. PII «Cālītis» va-
dītāja Ingūna Lāce un PII «Dartija» 
vadītāja Irīna Freimane uzskata, 
ka vecākiem pašiem ir jāved savas 
atvases uz šādām procedūrām un 
viņas nav tiesīgas to darīt. Tāpat 
tas apgrūtinātu mācību procesu.

Mācību iestāžu vadītājas gan 
piebilda, ka vecākiem būtu inte-
rese par haloterapijas telpas ap-
meklēšanu kopā ar bērniem, ja to 
varētu darīt viņiem ērtākā laikā. 
Daudzi vecāki strādā ārpus Ieca-
vas novada, tādēļ veselības centra 
darba laiks nešķiet piemērots.

S. Kaidaks un komitejas de-
putāti atbalstīja ideju par to, ka, 
sākot ar februāri, sāls istaba va-
rētu strādāt katru sestdienu no  
plkst. 10 līdz 14 (iepriekš piesako-
ties). Iesākumā šāds darba laiks 
būtu līdz maijam, taču, ja cilvēki 
būs atsaucīgi, tas varētu būt pa-
stāvīgs.

Pēc šāda lēmuma pieņemša-
nas tapa skaidrs, ka būtu jāak- 
tualizē jautājums par to, kā pie-
ejamākus padarīt arī citus veselī-
bas centra pakalpojumus. 

Beata Logina

Autoostas uzgaidāmā telpa 
būs atvērta līdz plkst. 20.00

Nodod Latvijas pilsoņa solījumu

Diāna Goldmane, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Iecavas novada pašvaldība 
saņem apbalvojumu par 
atbalstu Zemessardzei

17. janvārī aizsardzības nozares 
vadība tikās ar Latvijas darba 
devējiem – uzņēmumu, biedrību, 
pašvaldību un izglītības iestāžu 
pārstāvjiem –, lai pateiktos par 
viņu atbalstu un ieguldījumu 
Zemessardzes stiprināšanā.

Svinīgajā apbalvošanas ceremo-
nijā piedalījās aizsardzības ministrs 
Raimonds Bergmanis, Aizsardzības 
ministrijas valsts sekretārs Jānis 
Garisons, Nacionālo bruņoto spēku 
komandieris ģenerālleitnants Leo-
nīds Kalniņš, Zemessardzes batal-
jonu pārstāvji un Latvijas darba de-
vēji, kas atbalstījuši Zemessardzi, 
informē Aiva Kokoriša, AM Militāri 
publisko attiecību departamenta 
Preses nodaļas vecākā referente.

«Šodien vienkopus esam pul-
cējuši uzņēmējus, pašvaldības, 
mācību iestādes, kā arī biedrības, 
kurām vēlamies teikt vislielāko 
paldies par atbalstu Zemessardzei 
un sniegto ieguldījumu valsts dro-
šībā. Ceru, ka sabiedrībā vairosies 

izpratne par iespējām, kā mēs ko-
pīgi varam stiprināt Latvijas drošī- 
bu – arī šādi – atbalstot zemessar-
gus un viņu aktīvo apmācību pro-
cesu!» savā uzrunā uzsvēra aizsar-
dzības ministrs R. Bergmanis.

Aktīvākie un atsaucīgākie Ze-
messardzes atbalstītāji ceremoni-
jas laikā saņēma apbalvojumus  
11 nominācijās. Tostarp trīs paš-
valdības - Daugavpils novada Va-
boles pagasta pārvalde, Iecavas no-
vads un Madonas novads – saņēma 
apbalvojumu nominācijā «Aktīvākā 
Zemessardzes atbalstītāja - pašval-
dība». Tāpat aizsardzības nozares 
vadība pasniedza pateicības raks-
tus vēl 55 uzņēmumu, pašvaldību 
un izglītības iestāžu pārstāvjiem, 
kuri pērn atbalstījuši Zemessardzi.

Latvijas uzņēmumi un ies-
tādes apbalvošanai izvēlētas, 
izvērtējot zemessargu sniegtās 
atbildes aptaujas anketās, kā arī 
Zemessardzes bataljonu koman-
dieru ieteikumus. 

Aizsardzības ministrija

nistrācijas izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs. Piemiņas dāvanu topo-
šais pilsonis saņēma arī no Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldes. 
Pēc pasākuma svinīgās daļas da-
lībniekiem muzikālu priekšnesu-
mu sniedza Bauskas sākumskolas 
audzēkņi.

2013. gada 1. oktobrī spēkā 
stājās grozījumi Pilsonības likumā, 
kas nosaka, ka personas, kuras 
uzņem Latvijas pilsonībā natura-
lizācijas kārtībā, solījumu par uz-
ticību Latvijas Republikai dod un 
paraksta svinīgā ceremonijā. 

darbu turpinās arī citi uzņēmumi, 
kuri īrē telpas šajā ēkā.

Ja no iedzīvotājiem tiks sa-
ņemti iebildumi par ierobežo-
to piekļuvi uzgaidāmajai telpai 
un tualetēm, pašvaldība kopā ar 
ēkas īpašnieku SIA «Pocula» mek-
lēs citu risinājumu, skaidro Ieca-
vas novada domes priekšsēdētājs  
Aivars Mačeks. 

Jau vēstīts, ka veikala «Maxima 
X» rekonstrukciju plānots veikt pā-
ris mēnešu laikā. 
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Anta Kļaveniece

20. janvārī Iecavas Tautfrontiešu 
apvienība Iecavas kultūras 
namā rīkoja barikāžu atceres 
pasākumu «Ugunskuri par Latvijas 
neatkarību» – 1991. gada janvāra 
barikāžu laiks iecavnieku acīm».

Ar klusuma brīdi tika pieminē-
ti tie, kas barikāžu laikā, aizstāvot 
valsts neatkarību, zaudēja savu dzī-
vību. Izskanēja atmiņu stāsti par no-
tikumiem, kas cieši saistīti ar valstis-
kuma atjaunošanu un nacionālās 
atmodas kulmināciju.   

Pasākumu apmeklēja nedaudz 
mazāk kā 20 cilvēku. «Jaunākajiem 
barikāžu dalībniekiem tagad ir jau 
ap 50, bet tie, kam tolaik bija ap 50, 
tagad lielākoties ir jau kapu kalniņā,» 
komentēja Imants Sūna, kurš no 
1990. līdz 1993. gadam vadīja Lat-
vijas Tautas frontes Iecavas nodaļu.

Starp pasākuma dalībniekiem 
bija arī no Bauskas atbraukušie 
Dace un Māris Rudzīši. Paši barikā-
žu laikā vēl bijuši skolēni, un spraigie 
notikumi atmiņā visvairāk iespie-
dušies no televīzijā redzētā. Tagad 
interese par neatkarības atjaunoša-
nas laiku likusi atbraukt uz atceres 
pasākumu, lai vēstures liecības dzir-
dētu no aculiecinieku stāstītā. «At-
braucām paklausīties dzīvu Latvijas 
vēsturi. Grāmatās lasītais tā nepa-
liek atmiņā, ka dzīvs stāstījums. Jā-
atzīst, cilvēkos ir neliela vilšanās, jo 
dzīve pēc barikādēm nav gluži tāda, 
kā toreiz bija cerēts. Ja gribam kaut 
ko mainīt, tad valdībā būtu jābūt cil-
vēkiem, kas dzimuši brīvās Latvijas 
laikā,» pauda Dace un Māris.

Iecavas Tautfrontiešu apvienī-
bas vadītājs Maksims Krutikovs 
atgādināja par iecavnieku aktīvo 
iesaistīšanos barikāžu dienu aktivi-
tātēs. Pēc informācijas saņemšanas 
par asiņainajiem notikumiem Viļņā 
toreizējais kultūras nama direktors 
Uldis Godainis zvanījis LTF aktīvis-
tiem. Nolemts informēt par notikušo 
arī iedzīvotājus un ar radiotranslā-
cijas tīkla palīdzību aicināt viņus uz 
manifestāciju. Pieeja šiem tīkliem 
bija iespējama, pateicoties Iecavas 
tautfrontiešiem Ivaram Krezevskim 
un Aivaram Sviklim, kuri toreiz strā-
dāja Bauskas sakaru mezgla Iecavas 
iecirknī. Pirmie autobusi no kultūras 
nama uz Rīgu devās jau pulksten 6, 
jo bija bažas, ka padomju armija va-
rētu noslēgt ceļus, kas ved uz Rīgu. 
Uz 13. janvāra manifestāciju devās 
13 autobusi iecavnieku. Vēlāk Zaķu-
salas televīzijas torņa un televīzijas 
ēkas apsargāšanā piedalījās putnu 
fabrikas «Iecava», saimniecības «Prog-
ress» un citi ļaudis, kolhoza «Iecava» 
cilvēki sargāja Rīgas telefona un tele-
grāfa centrāli, savukārt Ulda Godai-
ņa organizētā 18 cilvēku komanda 
un vidusskolas 11. klases skolēni - 

Barikādēm - 28. Tādu tautas vienotības līmeni

Ministru padomes ēku. Tāpat palīgā 
steidza kolhoza «Iecava», saimniecī-
bas «Progress» un individuālo saim-
niecību smagās tehnikas vienības. 
Katrs palīdzēja, kā varēja: nodrošinā-
ja autobusus cilvēku pārvadāšanai, 
sūtīja uz Rīgu ēdienu, pīrāgus, tēju, 
maizi. 

Imants Sūna uzskata, ka tau-
tas sacelšanās pret lielo PSRS valsts 
varu notika, jo «cilvēkiem šī melīgā 
valsts vara bija līdz kaklam». Viņš 
uzskata, ka barikādes armijai nebi-
ja bīstamas, bet bīstams bija cilvē-
ku daudzums un tas, ka viņi nebija 
gatavi atkāpties ne soli. Barikāžu 
laikā I. Sūna saticis bariņu nobiju-
šos jauniešu, kurus uzmundrinājis 
ar vārdiem: «Nav, ko baidīties, jo jūs 
veidojat Latvijas vēsturi.» Diemžēl ta-
gad skolās ar šo vēsturisko notiku-

mu mācīšanu un izskaidrošanu esot 
pašvaki. «Vēsture aiziet, jo arī vecākie 
tās veidotāji pamazām aiziet. Un, kad 
liecinieki aiziet, var runāt visu ko, jo 
atmiņas nav pierakstītas.» 

Dainis Vanags no 1990. līdz 
1993. gadam bija Latvijas Republi-
kas Augstākās padomes deputāts. 
Barikāžu laikā deputāti turpināja 
strādāt un pieņēma steidzamus lē-
mumus, nepameta Augstākās pado-
mes ēku un nakšņoja uz matračiem 
turpat zem galdiem. Valdījusi neziņa, 
kā rīkoties uzbrukuma gadījumā, jo 
visa Augtākās padomes apsardze bi-
juši vien «divi avtomatčiki un divi ar 
Makarova pistolēm». Toties tautas at-
balsts bijis neizmērojams. D. Vana-
gam tolaik bijušas divējādas izjūtas: 
deputāti bija valsts varas sargātāji, 
bet no otras puses - tauta sargāja vi-

ņus. «Barikāžu laikā pieredzējām gan 
atbalstu, gan nodevību, bet tas, tur 
augšā, mūs pasargāja, jo viss varēja 
beigties pavisam citādi. Tādu tautas 
vienotības līmeni tuvākajos simts ga-
dos diez vai vēl sasniegsim, un dod, 
Dievs, lai tas nebūtu nepieciešams,» 
savās pārdomās dalījās Dainis Va-
nags. 

Ojārs Pārums pastāstīja, ka no 
saimniecības «Progress» uz barikā-
dēm devušies divi autobusi - vienā 
bijuši celtnieki, otrā - citi saimniecī-
bas darbinieki. Starp valsts brīvības 
aizstāvjiem bijuši arī vairāki cittau-
tieši, kas nerunāja latviski. Ojārs in-
teresējies, kāpēc viņi to dara? Nails 
Bogdanovs atbildējis: «Ja es uz bari-
kādēm nebraukšu, sieva mani nosi-
tīs.» Tad bijis tāds Čuviļovs ar iesau-
ku «švancmajors», kurš atbildējis: «Ja 

Lilita Ozoliņa.

Atmiņās dalās Ojārs Pārums.

Imants Sūna (no kreisās) 
un Dainis Vanags.
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Anta Kļaveniece

tuvākajos simts gados diez vai sasniegsim

Turpinās pārrobežu projekta «Sociālā 
partnerība – sociāli neaizsargāto cilvēku 
integrācija sabiedrības dzīvē»  
(LLI-344, SocialLife) realizācija.  
17. janvārī Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada Sociālais dienests» 
uzņēma viesos piecas personas ar garīga 
rakstura traucējumiem (GRT) un divus 
sociālos darbiniekus no Linkuvas (Lietuva) 
Sociālo pakalpojumu centra. 

Viesi apmeklēja Iecavas veselības centru, 
kur par projekta līdzekļiem iekārtotajā telpā 
piedalījās fizioterapijas nodarbībā. Šādas ak-
tivitātes speciālistes Endijas Atavas–Čudares 
vadībā viņiem paredzētas vienu reizi mēnesī 
visa gada garumā. Personām ar GRT šādi tiek 
dota iespēja socializēties, katru braucienu un 
tikšanos izbaudīt kā piedzīvojumu, kā iespēju 
doties ārpus aprūpes centra telpām. 

Pēc nodarbības ciemiņi kopā ar Sociālā die-
nesta darbiniekiem apmeklēja Dienas centru 
«Iecavnīca». Tikšanās laikā tika demonstrēta 
īsfilma par vasarā rīkoto projekta atklāšanas 
pasākumu, kurā piedalījās arī lietuvieši. 

Projekta dalībnieki vingro un iepazīst Iecavu

Bija interesanti sevi pavērot 
no malas dažādās aktivitātēs. Pēc 
«Iecavnīcā» ieturētās maltītes viesi 
devās pastaigā pa Iecavas parku. 
Arī turpmāk, apmeklējot Iecavu, 
Lietuvas viesi piedalīsies ne tikai 
rehabilitācijas nodarbībās, bet arī 
iepazīs Iecavas apkārtnes ievēroja-
mākos apskates objektus.

Jau vēstīts, ka projekta ietva-
ros arī no Iecavas novada uz pro-
jekta nodarbībām Lietuvā katru 
mēnesi dodas piecas personas ar 
GRT. Linkuvas Sociālo pakalpoju-
mu centrā šie cilvēki apgūst jaunas 
sociālās prasmes: dārza darbus, 
klūdziņu pīšanu, ēdiena gatavoša-

nu, galda kultūru, remontdarbus, 
šūšanu ar šujmašīnu. «Iepriekšējā 
sociālajā projektā iesaistījām soci-
ālās aprūpes centra klientus, bet 
šajā projektā izvēlējāmies iesais-
tīt tos, kas dzīvo mājās, jo viņiem 
bieži vien nav iespēju izrauties no 
ikdienas rutīnas. Ir svarīgi integrēt 
šos cilvēkus sabiedrībā, gādāt, lai 
uzlabojas viņu sociālās prasmes 
un dzīves kvalitāte,» teic Sociālā 
dienesta vadītāja Sigma Strautma-
le. 

Taču ieguvēji ir arī Sociālā die-
nesta darbinieki, jo viņiem projek-
ta laikā ir iespēja piedalīties piere-
dzes braucienos un semināros, lai 

atjaunotu spēkus, iegūtu jaunas 
zināšanas un paaugstinātu savu 
kvalifikāciju. Viens no tuvākajiem 
divu dienu semināriem notiks feb-
ruāra nogalē, kad speciālisti mācī-
sies izprast cilvēku vecumposmus, 
pievērsīs uzmanību novecošanas 
jautājumam un pilnvērtīgai dzīvei 
mūža nogalē.

Projekts ilgs līdz 2020. gada ap-
rīlim, un tā laikā Iecavas novadā 
plānotas vēl vairākas aktivitātes. 
Jau pavisam drīz tiks uzsākts iz-
glītojošu nodarbību cikls senioriem 
un personām ar atkarības vai lī-
dzatkarības problēmām, amatnie-
cības nodarbības, tiks nodrošināti 

nu jūs to neatkarību tomēr iegūsiet, 
ko es darīšu? Jūs mani nositīsiet.» 
Trešais, ko O. Pārums atceras, bijis 
Vasīlijs Kapeļjuhs - pēc tautības uk-
rainis ar iesauku «dušmanis», jo bija 
dienējis Afganistānā. Viņš teicis tā: 
«Gan jau pienāks laiks, kad arī uk-
raiņiem vajadzēs iet uz barikādēm.» 
Vēl O. Pārums atceras, ka pirmajā 
autobusā, kurš devies uz barikādēm, 
zem soliem bija paslēpušies vairāki 
nepilngadīgi jaunieši, taču Zaķusalā 
saimniecības vadītājs Ilmārs Bents 
nav viņus no autobusa laidis ārā 
un aizsūtījis mājās. Visi puiši bijuši 
no vienas basketbola komandas. Ja  
O. Pārums pareizi atceras, tad viņu 
vidū bijuši abi brāļi Kreicšteini, Ar-
mands Švītiņš, Gints Lasmanis, Ju-
ris Kudaps un citi.  

Lilita Ozoliņa piedalījusies gan 
13. janvāra Tautas manifestācijā, 

gan trīs dienas ar savu medicīnas 
piederumu koferi braukusi uz Rīgu, 
lai palīdzētu barikāžu dalībniekiem, 
jo tolaik strādājusi Iecavas poliklī-
nikā un no iestādes viens mediķis 
bija jāsūta uz barikādēm. Liktenīgajā  
20. janvārī Lilitai bija jādodas uz 
Liepāju, uz neklātienes studiju se-
siju. Rīgā viņa ieradusies ātrāk un 
nolēmusi pastaigāt gar barikādēm. 
Pie Brīvības pieminekļa sadzirdējusi 
savādu troksni, kas izrādījusies ložu 
spindzoņa. Cilvēki kaut kur panikā 
skrējuši, sapratusi, ka notiek apšau-
de. Līdz vilcienam laika bijis gana, 
tādēļ Lilita devusies caur Vecrīgu uz 
Doma baznīcu un pieredzējusi vēl 
vairākas apšaudes. Doma baznīcā 
bijis medicīnas punkts, un sieviete 
bijusi lieciniece, kā tur ienesa sašau-
to operatoru Andri Slapiņu. Diemžēl 
viņš jau bija miris. Vēlāk Lilita aiz-

braukusi uz Liepāju, un tur visi brī-
nījušies: «No kāda kara tu atbrauci? 
Ko tu te stāsti?».    

Ar savu atmiņu stāstu dalījās arī 
Iecavas novada domes priekšsēdē-
tājs Aivars Mačeks, kurš barikāžu 
laikā bija Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes 2. kursa students. Ne 
telefona, ne televizora studentiem ne-
bija, un par notikumiem Rīgā viņus 
informējusi prodekāne: mācības ne-
notiks, jābrauc sargāt Rīgu, jo pastāv 
PSRS armijas iebrukuma draudi. 
Visi pieci istabas biedri uz Rīgu de-
vušies ar vilcienu, vispirms piedalīju-
šies televīzijas ēkas sardzē, bet otro 
nakti pavadījuši pie ugunskuriem 
Vecrīgā. Nedrošības sajūtas nav bi-
jis, stiprinājis fakts, ka Rīga ņudz no 
cilvēku daudzuma. A. Mačeks atzi-
na, ka ir starp tiem, kas nav saņēmis 
barikāžu dalībnieka goda zīmi, taču 

viņam nozīmīgākas šķiet atmiņas un 
apziņa, ka varējis būt klāt Latvijai tik 
vēsturiski nozīmīgā notikumā. Paš-
valdības vadītājs gan atgādināja, ka 
barikāžu dalībnieka statusu jopro-
jām var iegūt. Pagājušajā gadā paš-
valdība sagatavojusi astoņus piepra-
sījumus apliecības saņemšanai, kad 
dalība barikāžu notikumos pierādīta 
ar lieciniekiem un atmiņu aprakstu. 

Vairāki pasākuma dalībnieki 
uzklausīja citu atmiņas, bet paši no 
stāstīšanas atturējās. Uz jautājumu, 
kāpēc tā, Stepans Drozdovs atbil-
dēja, ka viņa stāsts būtu pārāk garš, 
taču savas domas par situāciju Latvi-
jā viņš varot pateikt arī īsumā: «Mēs 
bijām iemiguši, tad atmodāmies un 
ieguvām brīvību, bet īsti nezinājām, 
ko ar to darīt. Tad brīvību pārdevām 
Eiropas Savienībai un atkal iemi- 
gām.» 

psihoterapijas un masāžas pakal-
pojumi, turpināsies fizioterapijas 
nodarbības. 

Interreg V-A Latvijas-Lietuvas 
programmas 2014-2020 projekts 
«Sociālā partnerība – sociāli ne-
aizsargāto cilvēku integrācija sa-
biedrības dzīvē» (LLI-344, Social-
Life) tiek īstenots laika periodā no 
01.05.2018. līdz 30.04.2020. Pro-
jekta kopējais finansējums Iecavas 
pašvaldībai ir 146 776,41 EUR, tajā 
skaitā: ERAF finansējums (85%) - 
124 759,60 EUR; nacionālais finan-
sējums (15%) - 22 016,81 EUR (5% 
no kopējām izmaksām - Latvijas 
valsts, 10% - Iecavas pašvaldība). 

Fizioterapijas nodarbību lietuviešiem vada Endija Atava-Čudare.
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Labdien! Vēlētos pievērst 
uzmanību problēmai Iecavā – 
suņu izkārnījumi uz ielām un 
zaļajā zonā. Pašiem pa ielām ir 
jāstaigā, ziemā bērni spēlējas 
sniegā, vasarā – zālienā. 
Šķiet, ka suņu saimniekus šis 
jautājums nesatrauc. Ko varētu 
darīt lietas labā? (Iecavas 
iedzīvotāja)

Ministru kabineta noteikumi 
Nr. 266 «Labturības prasības mā-
jas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 
tirdzniecībai un demonstrēšanai 
publiskās izstādēs, kā arī suņa 

Beata Logina

Ar tenisu pret osteoporozi
«Te ir fantastisks stadions, 
skaista daba, kopumā sakopts 
un rosīga pašdarbnieku 
kultūras dzīve. Man ļoti 
patīk!» teic LAIMONIS 
JAUNPETROVIČS (attēlā), 
kurš no Rīgas uz dzīvi Iecavā 
pārcēlies pirms trim gadiem.

«Iepriekš domāju, ka Iecava 
ir pilsēta. To biju redzējis, tikai 
braucot cauri uz ārzemēm. Kad iz-
lasīju internetā, ka ciems, biju iz-
brīnīts.» Neskatoties uz cienījamo 
vecumu, kungs ir sabiedrisks un 
rosīgs, meklē un atrod aktivitātes, 
ar ko aizpildīt brīvo laiku.

«Mēs ar kundzi ejam staigāt pa 
Ozolu ielu un parku. Labā laikā 
gan braucam ar velosipēdu, gan 
ar nūjām soļojam, gan slēpojam. 
Vasarā spēlējām lielo tenisu sta-
dionā. Kad izveidoja speciālo lau-
kumu, biju sajūsmā. Šis sporta 
veids man ļoti patīk.»

Laimonis ir datorspeciālists, 
kuru sports interesējot.. gandrīz 
nemaz - tikai veselības uzturē-
šanai. Taču par to, ka jākustas 
daudz un regulāri, šaubu nav, tā-
pēc uzgājis iespēju «pamētāt bum-
biņu», kā viņš saka, arī ziemas 
sezonā. 

«Staigājot garām tai briesmī-
gajai betona būvei (sporta nams - 
red.), nemaz nenojautu, ka iekšā 
ir liela telpa sportošanai. Nekāda 
vaina! Zāle ir universāla. Tur ir 
lielajam tenisam nepieciešamais 
tīkls un iezīmētas laukuma līnijas, 
vietām gan pabalējušas. Sarunā 
ar sporta skolas direktori atradām 
kopīgu valodu un vienojāmies, 
ka dažas rīta stundas pēc slīdošā 

grafika, atkarībā no iestādes no-
slogojuma, varētu atvēlēt senioru 
grupai lielā tenisa spēlei. Pensio-

nāriem ir lielākas iespējas sanākt 
kopā priekšpusdienā, jo tajā laikā 
nav jāstrādā algotā darbā.» 

Bijušais rīdzinieks uzsver, ka 
pašvaldības pretimnākšana savu 
iedzīvotāju aktivitātēm un veselī-
bas veicināšanai ir nenovērtējama. 
«Seniori salīdzinoši maz nodarbo-
jas ar tenisu, jo tas ir dārgs sporta 
veids. Telpu īrei ir nepieciešamas 
lielas finanses, ko daudzi pensio-
nāri nevar atļauties. Liels pluss, ja 
telpas var izmantot bez maksas.» 

Izkustēšanās ar tenisa raketi 
rokās saistīta ne tikai ar patikša-
nu, bet tā ir arī veselībai noderīga. 
Laimonis zina teikt, ka vēsturiski 
tenisu uzskata par «spēli jebkuram 
vecumam», jo zinātniskos pētīju-
mos izskaitļoti kā fiziskie, tā psi-
holoģiskie iemesli, kāpēc izvēlēties 
tieši tenisu. Tā kā, spēlējot tenisu, 
nepieciešams uzturēt modrību un 
stratēģisko domāšanu, tas veicina 
nepārtrauktu smadzeņu attīstību 
visas dzīves laikā. Teniss palīdz 
jauniešiem palielināt kaulu blīvu-
mu, padarot kaulus stiprākus, bet 
gados vecākiem spēlētājiem - no-
vērst osteoporozi jeb kaulu atrofi-
ju. 

Ir pierādīts, ka tenisa spēlētāji 
ir enerģiskāki, optimistiskāki un 
ar augstāku pašapziņu nekā citi 
atlēti un tie, kas ar sportu neno-
darbojas. Savukārt kaloriju patē-
riņa pētījumi ir apstiprinājuši, ka 
tenisa spēle sadedzina vairāk kalo-
riju nekā, piemēram, aerobika vai 
riteņbraukšana.

Pensionāriem vislabāk būtu 
spēlēt dubultspēli, tas nozīmē, ka 
vienlaikus uz laukuma atrodas čet-
ri cilvēki. Lai apzinātu seniorus - 
aktīva dzīvesveida piekritējus, kuri 
vēlētos pievienoties tenisa spēlētā-
ju grupai, Laimonis aicina intere-
sentus (pensionārus) pieteikties, 
zvanot pa tālruni 25494862. 

LBL3: 
30. janvārī plkst. 20.30 
BK Dartija - BK Jaunpils 

LSVS 56. sporta spēļu 
sacensības galda tenisā 
2. februārī un 3. februārī

Sporta skolā

apmācībai», nosaka, ka mājas (is-
tabas) dzīvnieka īpašniekam vai 
turētājam ir pienākums apdzī-
votu vietu teritorijā savākt sava 
mājas dzīvnieka ekskrementus.

Tas, ka aiz saviem mīluļiem 
viss ir jāsavāc, daļai suņu saim-
nieku ir pašsaprotama lieta. Taču 
ir liela daļa suņu īpašnieku, kas 
pēc tam, kad dzīvnieks uz ietves 
vai zālienā nokārtojis savas dabis-
kās vajadzības, bezatbildīgi dodas 
prom. «Lai mudinātu cilvēkus rū-
pēties par apkārtējo vidi un līdzcil-
vēkiem, būtu jādomā par budžeta 
līdzekļu atvēlēšanu speciālu urnu 
un maisiņu izvietošanai ciemā,» 
situāciju komentē pašvaldības 

administrācijas izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs. «Taču saim-
niekiem pašiem ir jābūt atbil-
dīgākiem un, dodoties pastaigā, 
jāņem līdzi maisiņš, kurā savākt 
sava mīluļa ekskrementus, tā-
dējādi ievērojot noteikumus un 
cienot citus iedzīvotājus.»

Jāpiebilst, ka par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmanto-
šanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu, tostarp dzīvnieku 
izkārnījumu nesavākšanu, var iz-
teikt brīdinājumu vai uzlikt nau-
das sodu - fiziskajām personām 
no septiņiem līdz 350 eiro, bet ju-
ridiskajām personām - no 15 līdz 
700 eiro. 

Sakopsim aiz sava suņa!
Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Der zināt : : :
SIA LLKC Bauskas lauku 
konsultāciju birojs 2018. gada 
nogalē mainījis adresi - tagad 
tas atrodas Bauskā, Kalna ielā 
7, otrajā stāvā (virs garšvielu 
veikala «GAFU»). 
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25. janvārī Rīgas Tehniskās 
universitātes (RTU) 
Materiālzinātnes un lietišķās 
ķīmijas fakultātē notiks ikgadējais 
seminārs ķīmijas un dabaszinību 
skolotājiem «Ķīmija kā prioritāte». 

Semināra laikā par ieguldījumu, 
sagatavojot vidusskolēnus ķīmijas 
studijām, tiks sveikti Latvijas labākie 
ķīmijas skolotāji, informē Gundega 
Preisa, RTU Ārējās komunikācijas 
nodaļas projektu vadītāja. Šogad 
Emīlijas Gudrinieces vārdbalvu, 
ko pasniedz Latvijas Zinātņu akadē-
mija, saņems Iecavas vidusskolas 
skolotājs Mihails Gorskis. Pārējo 

RTU sveiks Latvijas 
labākos ķīmijas skolotājus

Sporta ziņas
17. janvārī turpinājās Iecavas novada čempionāts galda tenisā 
pieaugušajiem. 4. kārtā piedalījās 17 dalībnieku.  
Veiksmīgāki bija: 1. vieta Rēzija Meļķe, 2. vieta Roalds Cildermanis,  
3. vieta Verners Rinkovičs, 4. vieta Terēza Tabea Druviņa, 5. vieta Vilnis 
Gailums, 6. vieta Jānis Breijers.  
Nākamā - 5.- kārta norisināsies 14. februārī. Laipni gaidīti!

17. janvārī norisinājās Iecavas novada skolu sacensības basketbolā 
6. un 7. klašu grupā.  
Šīm sacensībām bija pieteikušās četras Iecavas vidusskolas komandas: 
no 7.b, 6.a, 6.b un 6.c klases. 
1. vietu izcīnīja 7.b klase. Komandas sastāvā: Lauris Lapiņš, Katrīna 
Polenca, Ritvars Bole, Ģirts Gorodko, Daniels Mitrofanovs un Mārtiņš  
Sidorenkovs (klases audzinātāja Gita Zaķe, sporta skolotāja Regīna  
Savinska). 
2. vietu izcīnīja 6.b klases komanda: Niklass Kalniņš, Renāts Sidorovs, 
Daniels Reinholds, Kirils Stepančenko un Gustavs Mazureks (klases 
audzinātāja Vita Lauciņa-Veinere un sporta skolotāja Regīna Savinska). 
Savukārt 3. vietā ierindojās 6.c klases komandas spēlētāji: Kristers 
Mors, Ernests Krjukovs, Jānis Zeps, Jurģis Hincs un Raiens Mors 
(klases audzinātāja Ingrīda Draudziņa un sporta skolotājs Voldemārs 
Pārums). Patīkami pārsteidza 6.c klases atbalstītāju pulks.  

LJBL mini spēļu sabraukums Madonā: U-13 vecuma grupas 
basketbolisti 19. un 20. janvārī spēlēja par 9.-16. vietas sadalījumu, 
informē iecavnieku treneris Voldemārs Pārums. 
Apakšgrupas ietvaros notika trīs spēles, kurās Iecavas/Vecumnieku 
komanda guva divas uzvaras un piedzīvoja vienu zaudējumu. 
Iecava/Vecumnieki - Jēkabpils/Līvāni 
53:36 (G. Hofmanis 16, N. Kalniņš 13, R. Stančiks 10) 
Iecava/Vecumnieki – Rīga/Jugla 
37:45 (A. Karpovs 16, G. Hofmanis 13) 
Iecava/Vecumnieki – DSN/A.R. 
50:28 (G. Hofmanis 24, N. Kalniņš un R. Stančiks pa 7) 
Apakšgrupā izcīnījuši pirmo vietu, pēc tam V. Pāruma audzēkņi spēlēja 
par 9. vietu, taču atzina pretinieku pārākumu un šo sacensību kārtu 
noslēdza 10 vietā. 
Iecava/Vecumnieki – Rūjiena 
48:66 (A. Karpovs 16, R. Stančiks 9) 
Turpmākajā kārtā savā starpā sacentīsies 6.-10. vietas ieguvēji. 
Nākamais sabraukums plānots 9. un 10. februārī.

19. janvārī Bauskas novada Uzvarā notika SC «Mēmele» kausa 
izcīņas galda tenisā bērniem un jauniešiem 3. kārta. 
2006. gadā dzimušo un jaunāku sportistu grupā 26 dalībnieku 
konkurencē sporta skolu «Dartija» pārstāvēja seši sportisti, informē 
treneris Egmonts Cildermanis. 
Rezultāti: Absolūtajā vērtējumā H. H. Zāģerei - 7. vieta (starp meitenēm 
3. vieta), M. Milzerei - 11. vieta (4. vieta), A. Rudai - 20. vieta (7. vieta);  
R. Rozentālam - 8. vieta (starp zēniem 5. vieta), M. Lauciņam-Veineram - 
10. vieta (7. vieta) un D. Kalniņam - 17. vieta (12. vieta). 

VUGD aicina:  iestājoties aukstākam laikam, 
ievērojiet piesardzību, ekspluatējot apkures iekārtas un ierīces! 

Nepārkuriniet krāsnis, nenovietojiet degtspējīgus 
materiālus kurtuves priekšā tuvāk par 1,2 m un nežāvējiet apģērbu, 

apavus un citus degtspējīgus materiālus tieši uz apkures ierīcēm.

22. janvārī Salaspilī norisinājās Zemgales reģiona skolēnu sporta 
spēles basketbolā «Oranžā bumba». Sacentās sešas 2007. un 
2008. gadā dzimušo zēnu komandas, informē sporta skolotājs 
Voldemārs Pārums. Iecavas vidusskolas komanda, kurā spēlēja Nojus 
Puntusevicius, Egons Zaķis, Harijs Vītiņš, Verners Liepiņš, Rihards 
Cīrulis, Rodrigo Nolbergs, Rainers Stančiks, Kristaps Vanags un Rihards 
Beitiņš, izcīnīja 3. vietu (attēlā). 

apbalvojumu ieguvēji ir pārstāvji no 
Rīgas, Ventspils un Olaines izglītības 
iestādēm. 

Semināru ķīmijas un dabas-
zinību skolotājiem RTU rīko kopš  
1999. gada. Skolotājiem seminārā 
būs iespēja strādāt laboratorijās. Šo-
gad pirmo reizi notiks arī skolēnu zi-
nātniskās pētniecības darbu stenda 
referātu sesija. Tā dos iespēju gan 
skolotājiem, gan skolēniem ne tikai 
dziļāk iepazīt fakultātē risināmos zi-
nātniskos tematus, bet arī veicinās 
sadarbību starp skolām un fakultāti, 
izstrādājot starpdisciplinārus projek-
tus. 

Hokeja klubs «Iecava» 
ir parūpējies par ledus 

uzliešanu, un Iecavas novada 
ledus laukums atkal 

gaida slidotājus!
Slido visi kopā - gan hokeja 
spēlētāji, gan nespēlētāji - 

un paši savā starpā vienojas 
par noteikumiem.

no V. Pāruma albuma

Neaizmirsti 
abonēt  

«IECAVAS ZIŅAS»  
turpmākajiem  

mēnešiem!
Cena: 1 mēnesim -  

0,85 eiro.

Indekss - 3077.



8.2019. gada 25. janvārī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Gunārs Šlosbergs (30.04.1927.-18.01.2019.)

Dažādi : : :

Pērk : : :

Bez maksas nopļausim jūsu 
neapsaimniekotās zemes pla-
tības, sākot no 1 hektāra. Vietu 
skaits ierobežots, tāpēc lūgums 
pieteikties līdz martam.  
Tālr. 29608658.

Sertificēta manikīre piedāvā 
manikīra, pedikīra, gēla nagu 
pieaudzēšanas pakalpojumus 
darba dienu vakaros un sest-
dienās pēc iepriekšējā pie-
raksta, tālr. 29434555, Edvarta 
Virzas ielā 25-33.

SIA «Iecavas būvnieks»  
(reģ. Nr. 43603013252) aicina 
darbā celtniekus, namdarus un 
palīgstrādniekus ar un bez pie-
redzes būvniecības nozarē. Alga 
430-1000 EUR. Tālr. 23475442.

Pērku mazu mājiņu Iecavā vai 
mainu pret 2 istabu dzīvokli 
Līvānos (ar visām ērtībām un 
dārziņu). Tālr. 28305059.

ATCERIES PĀRBAUDĪT SAVAS APLIECĪBAS 
DERĪGUMA TERMIŅU SAVLAICĪGI! 

5. februārī Iecavas novada pašvaldības administrācijas ēkas  
5. stāva lielajā zālē notiks SIA LLKC Bauskas konsultāciju biroja  

rīkotās  mācības augu aizsardzībā  
Augu aizsardzības līdzekļu lietotāju apliecību pārreģistrēšana 

un operatoru apliecību iegūšana. 
Sākums plkst. 10.00.

Pieteikšanās pa tālr. 22024729 (Iveta Valtenberga) 
vai 26180900; 63927211 (Ieva Litiņa).

Pamatapmācības apliecību iegūšanai (4 dienu mācību kurss) 
notiks Bauskā 19., 20., 26. un 27. februārī. Sākums plkst. 10.00.

Pieteikšanās pa tālr. 26180900; 63927211 (Ieva Litiņa).


